1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2015

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2015

A ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - AMAVI, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins econômicos, inscrita no CNPJ sob n.º 82.762.469/0001-22, com sede
na Rua XV de Novembro, 737, Centro, CEP 89160-015, nesta cidade de Rio do Sul/SC,
representada neste ato pelo seu Presidente, Sr. Antonio Oscar Laurindo, brasileiro, casado,
Prefeito Municipal de Imbuia, inscrito no CPF/MF sob o nº 379.284.309-91 e no RG sob o nº
940.769 SSP/SC, e o POSTO CENTRO LTDA. EPP, inscrito no CNPJ nº 03.071.326/0001-06 e
IE 253.768.306, com sede na Al. Aristiliano Ramos, 11, Centro, CEP 89160-149, Rio do Sul/SC,
neste ato representado por seu sócio Sr. Deonísio Bilinski, inscrito no CPF nº 031.249.249-91,
celebram o presente termo aditivo à ata de registro de preços firmada em 31 de março de
2015, em decorrência do Pregão Presencial nº 01/2015:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente instrumento tem por finalidade a manutenção do equilíbrio econômico-
financeiro inicial do Registro de Preços, consoante os documentos comprobatórios
apresentados que justificam este instrumento, ficando alterado o valor do Item I da Cláusula
Segunda da Ata de Registro de Preços nº 01/2015:

Item Objeto Un
Preço Máximo

Unitário R$

I Gasolina comum Litro 3,39

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro
de Preços nº 01/2015, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a
fim de que produzam um só efeito.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor.

Rio do Sul, 29 de outubro de 2015.

Antonio Oscar Laurindo     Deonísio Bilinski
Presidente da AMAVI      Posto Centro Ltda. EPP